ATAS DE REUNIÕES DO CIFEFIL

Círculo Fluminense de Estudos Filológicos e Linguísticos 12

ATA DA OITAVA REUNIÃO DO CÍRCULO FLUMINENSE
DE ESTUDOS FILOLÓGICOS E LINGUÍSTICOS

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de abril de 1995, às

10h00min h, reuniram-se em sessão ordinária os professores Emma-
nuel Macedo Tavares, Álvaro Alfredo Bragança Júnior, Ruy Maga-
lhães de Araujo e José Pereira da Silva, respectivamente Diretor-
Presidente, Vice-Diretor, 1º Secretário e 2º Secretário da Entidade.
Após a leitura, discussão, aprovação e assinatura da ata da sessão an-
terior, passou-se a tratar da remessa a diversos destinatários do 1º
número da Revista Philologus. Colocado em discussão, o assunto foi
aprovado unanimemente por todos. Nada mais havendo a tratar, o
Diretor-Presidente, Professor Emmanuel Macedo Tavares, deu por
encerrada a sessão às 11h30min h, convocando nova reunião para o
próximo mês de maio, em dia e hora a serem oportunamente marca-
dos. E para constar, eu, Ruy Magalhães de Araujo, 1º Secretário, la-
vrei a presente ata, a qual, depois de lida, discutida e aprovada, será
assinada por quem de direito. Rio de Janeiro, 07 de abril de 1995.
Emmanuel Macedo Tavares, Álvaro Alfredo Bragança Júnior, Ruy
Magalhães de Araujo, José Pereira da Silva.